INDICAÇÃO Nº 115/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através

do setor competente, providencie as melhorias com patrolamento, cascalhamento e

compactação na Rua Castelo Branco, a partir da propriedade de Jamir Ghissi após o

calçamento até na propriedade de Leonir Rosin no Distrito de Itajubá.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a uma grande trafegabilidade de veículos, pois

além das famílias que residem neste trajeto, a mesma dá acesso à sede do Esporte Clube

Itajubá, o que aumenta a trafegabilidade, ocorrendo assim altos danos da mesma. Sendo

assim faz-se a necessidade de melhorias com urgência.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 20 de novembro de 2018.

Vereador (autor) Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro